
 
 
                                            Uchwała Nr XXXI. 203.2017   

Rady Gminy  Grzegorzew 
z dnia 28 listopada 2017 r. 

                                  zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017 
 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ), art. 212, 214, 215, 220, 235-
237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U  z 2017 r.  
poz.2077)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr XXII.138.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia         
24 stycznia 2017 r,  zmienionej  uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXIII.150.2017 
z dnia 6 lutego 2017 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXIV.154.2017 z dnia 
28 lutego 2017 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXV.158.2017 z dnia           
30 marca 2017 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 125.2017 z dnia           
26 kwietnia 2017 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXVI.165.2017 z dnia             
25 maja 2017 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXVII.174.2017 z dnia             
29 czerwca 2017 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 136.2017 z dnia           
12 lipca 2017 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXVIII.180.2017 z dnia             
19 lipca 2017 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 144.2017 z dnia           
30 sierpnia 2017 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXIX.184.2017 z dnia             
21 września 2017 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 147.2017 z dnia           
29 września 2017 r, zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 150.2017 z dnia           
13 października 2017 r, uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXX.188.2017 z dnia             
25 października 2017 r; zarządzeniem Wójta Gminy Grzegorzew Nr 151.2017 z dnia           
30 października 2017 r,   wprowadza się  następujące zmiany:  
 
1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zmniejsza się                            
    o  kwotę  1 207 696,00 zł do kwoty 23 304 413,38 zł. 
 
2.  W § 1 ust. 1 litera a) uchwały budżetowej dochody bieżące zmniejsza się                      
    o kwotę   180 000,00 zł  do kwoty  22 944 910,06 zł. 
 
3.  W § 1 ust. 1 litera b) uchwały budżetowej dochody majątkowe zmniejsza się                        
     o kwotę  1 027 696,00 zł  do kwoty  359 503,32 zł. 
 
4.  W § 1 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej dotacje i środki zewnętrzne na  
     finansowanie  wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,               
     o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp zmniejsza się o kwotę 1 027 696,00 zł                         
     do kwoty  355 590,33 zł. 
 
5. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  zmniejsza się   
    dochody w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 
    Dz.600 rozdz. 60016 § 6208  o kwotę 1 027 696,00 zł  po zmianie               0,00 zł. 
    Dz.855 rozdz. 85501 § 2060  o kwotę    100 000,00 zł  po zmianie  4 461 345,00 zł. 
    Dz.855 rozdz. 85502 § 2010  o kwotę      80 000,00 zł  po zmianie  2 605 648,00 zł. 
     

 6. W załączniku  nr 3 określającym  dochody  na  realizację zadań zleconych                      
    z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami,  
    zmniejsza się dochody  w sposób następujący:   
 



2 

 

    Dz.855 rozdz. 85501 § 2060  o kwotę    100 000,00 zł  po zmianie  4 461 345,00 zł. 
    Dz.855 rozdz. 85502 § 2010  o kwotę      80 000,00 zł  po zmianie  2 605 648,00 zł. 
 

7. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  zmniejsza się  o kwotę                              
    1 787 696,00 zł do kwoty 25 934 253,68 zł. 
 
8. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące zmniejsza się  o kwotę  
    183 652,60 zł  do kwoty  21 889 475,18 zł. 
 
9. W § 2 ust 1 litera b) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zmniejsza się  
    o  kwotę 1 604 043,40 zł  do kwoty   4 044 778,50 zł. 
 
10. W § 2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej dotacje i środki zewnętrzne na  
     finansowanie  wydatków z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2                   
     i 3 ufp zmniejsza się  do kwoty 357 701,33 zł. 
 
11. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się   
    zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  
      

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01010 6050  3 690,00 27 590,00 

010 01095 4210  500,00 699,26 

010 01095 4390 1 000,00  0,00 

020 02001 4170 2 500,00  2 500,00 

600 60016 4300  62 026,40 241 487,47 

600 60016 6050  7 380,00 244 107,60 

600 60016 6058 1 027 696,00  0,00 

600 60016 6059 587 417,40  0,00 

700 70005 4210  6 000,00 37 400,00 

700 70005 4300 2 000,00  25 000,00 

700 70005 4390 4 000,00  0,00 

710 71004 4300  500,00 24 292,82 

750 75023 4010  33 200,00 1 521 834,00 

750 75023 4100 10 000,00  30 352,00 

750 75023 4110  12 800,00 279 993,00 

750 75023 4120 7 000,00  31 082,00 

750 75023 4140 14 000,00  7 600,00 

750 75023 4210  10 000,00 87 500,00 

750 75023 4300  10 000,00 82 500,00 

750 75023 4390 1 000,00  0,00 

750 75023 4410  2 000,00 17 000,00 

750 75023 4700 2 000,00  23 000,00 

750 75085 3020 1 200,00  350,00 

750 75085 4260 400,00  2 300,00 

750 75085 4300  1 700,00 14 720,00 

750 75085 4430 100,00  400,00 

750 75085 4700  970,00 3 470,00 

750 75095 3030 950,00  30 250,00 

750 75095 4300 15 000,00  18 575,50 

754 75412 3030  3 500,00 28 500,00 



3 

 

754 75412 4210  2 330,00 49 330,00 

754 75412 4270 1 000,00  20 000,00 

754 75412 4280 330,00  670,00 

754 75495 4210  300,00 2 300,00 

754 75495 4300 300,00  1 200,00 

757 75702 8110 50 000,00  105 766,56 

801 80101 2540 20 000,00  334 287,40 

801 80101 4210 1 500,00  138 553,43 

801 80101 4240 2 000,00  56 017,38 

801 80101 4260 700,00  41 462,00 

801 80101 4270  4 400,00 10 882,00 

801 80101 4300  5 420,00 56 686,00 

801 80101 4410 300,00  1 200,00 

801 80101 4430 310,00  7 290,00 

801 80101 4520  10,00 6 182,00 

801 80103 2540 6 000,00  72 342,00 

801 80103 3020  500,00 26 758,00 

801 80103 4240  1 219,00 1 219,00 

801 80103 4270 300,00  0,00 

801 80103 4330  700,00 5 192,00 

801 80103 4700 200,00  200,00 

801 80104 2540 10 000,00  78 810,00 

801 80104 3020  200,00 16 127,00 

801 80104 4270 200,00  660,00 

801 80104 4330 9 000,00  26 316,00 

801 80106 4330 2 100,00  10 326,00 

801 80146 4300  1 665,00 10 499,00 

801 80146 4700 7 084,00  11 402,00 

801 80148 4210 820,00  1 180,00 

801 80148 4260  250,00 3 310,00 

801 80148 4270 200,00  300,00 

801 80148 4280 50,00  70,00 

801 80149 2540 19 270,00  3 857,00 

801 80149 3020  230,00 1 180,00 

801 80149 4010 230,00  30 221,00 

801 80150 3020  130,00 7 644,00 

801 80150 4110 130,00  47 921,00 

801 80195 4210 200,00  0,00 

801 80195 4300 770,00  10 568,00 

851 85153 4210 1 500,00  1 000,00 

851 85153 4300  1 500,00 4 000,00 

851 85154 4210  16 000,00 35 080,00 

851 85154 4300 16 000,00  8 309,14 

852 85213 4130 1 763,00  38 084,00 

852 85215 3110 2 200,00  3 200,00 

852 85216 3110 33 476,00  95 524,00 

852 85219 3110 1 000,00  1 800,00 

852 85219 4010  7 510,00 258 813,00 

852 85219 4110  830,00 48 108,00 

852 85219 4120  50,00 6 684,00 



4 

 

852 85219 4280  60,00 560,00 

854 85415 3240 6 000,00  167 760,00 

855 85501 3020  100,00 408,27 

855 85501 3110 100 000,00  4 393 936,00 

855 85501 4210  100,00 7 731,07 

855 85501 4700 200,00  2 800,00 

855 85502 3020 800,00  700,00 

855 85502 3110 80 000,00  2 359 358,00 

855 85504 4010 7 000,00  27 151,00 

855 85504 4110 300,00  5 064,00 

855 85508 4330 3 400,00  3 266,00 

900 90002 4300  70 000,00 594 408,00 

900 90095 4390  4 430,00 4 430,00 

921 92109 4210  2 000,00 32 388,68 

921 92195 4210  1 000,00 9 492,02 

 
 
 
12.W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych” 
wprowadza się zmiany: 
1. Wprowadzono  nowe zadanie „Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączem  
    wodociągowym w miejscowości Grzegorzew ul. Starkiewicza”,     
    ujęte w dziale 010 rozdz.01010 § 6050 w kwocie 3 690,00 zł (opracowanie  
    dokumentacji technicznej). 
2.  Wprowadzono  nowe zadanie „Przebudowa drogi gminnej Boguszyniec - Chojny”,  
     ujęte w dziale 600 rozdz.60016 § 6050  na kwotę 7 380,00 zł (przygotowanie  
     i przeprowadzenie przetargu).  

3. Zmniejszono wydatki na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa drogi gminnej  
     Borysławice Kościelne - Dąbrówka ”,ujętym w dziale 600 rozdz.60016 § 6058           
     o kwotę 1 027 696,00 zł  do kwoty 0,00 zł. 

4. Zmniejszono wydatki na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa drogi gminnej  
     Borysławice Kościelne - Dąbrówka ”,ujętym w dziale 600 rozdz.60016 § 6059           
     o kwotę  587 417,40 zł  do kwoty 0,00 zł. 
 
13. W załączniku Nr 3 wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu  administracji  
      rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, zmniejsza się wydatki  
      bieżące w sposób następujący: 
      
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

855 85501 3020  100,00 408,27 

855 85501 3110 100 000,00  4 393 936,00 

855 85501 4210  100,00 7 731,07 

855 85501 4700 200,00  2 800,00 

855 85502 3110 80 000,00  2 359 358,00 

 
 
 
14. W § 3 uchwały budżetowej  planowany deficyt budżetu w  kwocie 
     „3 209 840,30 zł”  zastępuję się  kwotą „ 2 629 840,30 zł”. 
 
 



5 

 

15. W § 4 ust 1uchwały budżetowej planowaną kwotę przychodów budżetu  
     „ 4 009 840,30 zł”,  zastępuje się  kwotą  „3 429 840,30 zł”.  
 
16.  W  załączniku Nr 4 przychody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:    
       § 931 – przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych zmniejszono              
       o kwotę 580 000,00 zł,  do kwoty  2 110 000,00 zł.  
 
17. W § 5 ust1uchwały budżetowej  limit zobowiązań kwotę „3 190 000,00 zł”,   
      zastępuje się  kwotą  „2 610 000,00 zł”.  
 
18. W § 5 ust1 pkt.2  uchwały budżetowej  finansowanie planowanego deficytu   
      kwotę  „1 890 000,00 zł”, zastępuje się  kwotą  „1 310 000,00 zł”.  
 
19. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje udzielane  
    w 2017 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów   
    publicznych ” dokonano zmiany w sposób następujący:  
   JEDNOSTKI  NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
    1. Zmniejsza się  dotację podmiotową na zadania oświatowe prowadzone                    
      w ramach szkoły podstawowej dla Stowarzyszenia Edukacyjnego, ujętą  
      w dz.801 rozdz.80101 § 2540 o kwotę  20 000,00 zł do kwoty 334 287,40 zł. 
   2. Zmniejsza się  dotację podmiotową na zadania oświatowe prowadzone                    
      w ramach szkoły podstawowej ( oddziały przedszkolne) dla Stowarzyszenia  
      Edukacyjnego, ujętą w dz.801 rozdz.80103 § 2540 o kwotę 6 000,00 zł do kwoty     
       72 342,00 zł. 
    3. Zmniejsza się  dotację podmiotową na zadania  wychowania przedszkolnego                     
      dla  Niepublicznego Przedszkola, ujętą w dz.801 rozdz.80104 § 2540 o kwotę  
      10 000,00 zł do kwoty 78 810,00 zł. 
    4. Zmniejsza się  dotację podmiotową na zadania oświatowe prowadzone                    
      w ramach szkoły podstawowej ( realizacja zadań wymagających stosowania  
      specjalnej organizacji nauki i metod pracy) dla Stowarzyszenia  
      Edukacyjnego, ujętą w dz.801 rozdz.80149 § 2540 o kwotę  19 270,00 zł                  
      do kwoty 3 857,00 zł. 
   
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
                                             
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.    
                                                                                         
 
                                                                                     

                                                                PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
                                                                                           /-/ Waldemar Banasiak  
                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

                                               UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr XXXI 203.2017  Rady Gminy Grzegorzew 

                                         z dnia 28 listopada 2017 rok 
                          zmieniającą uchwałę  budżetową na  rok 2017 
 
            Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są zmniejszone wpływy 
dotacji na 2017 rok. 
         Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.435.2017.2 z dnia                    
15 listopada 2017 r. zmniejszono plan dotacji celowych w dziale 855 rozdz. 85501                              
§ 2060 o kwotę 100 000,00 zł  z przeznaczeniem na  zadania zlecone                      
na realizację świadczeń wychowawczych stanowiących pomoc państwa w zakresie  
wychowania dzieci ( Rodzina 500 +)  w celu dostosowania poziomu środków do 
zakresu realizowanych zadań.  
          Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB - I.3111.439.2017.7 z dnia                      
15 listopada 2017 r. zmniejszono plan dotacji celowej w dziale 855 rozdz. 85502                
§ 2010 o kwotę  80 000,00 zł, na  zadania zlecone na realizację świadczeń 
rodzinnych  na podstawie ustawy o  świadczeniach rodzinnych, na realizację  
świadczenia z funduszu  alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań.  
Po stronie dochodów i wydatków   zmniejszenie dotacji uwzględniono  zgodnie ze 
wskazaniem dysponenta. 
 Po stronie dochodów zmniejszono  planowane  wpływy środków w ramach zawartej 
umowy na dofinansowanie przedsięwzięcia” Przebudowa drogi gminnej Borysławice 
Kościelne – Dąbrówka” w kwocie 1 027 696,00 zł. Z uwagi na przesunięci terminu 
realizacji zadania na rok 2018. Umowa Nr 00058-65151-UM1500204/16 na realizację 
inwestycji w ramach rozwoju Obszarów Wiejskich z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014- 
2020. 
W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
 
- W rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi –  zaplanowano 
nowy wydatek inwestycyjny „Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączem  
wodociągowym w miejscowości Grzegorzew ul. Starkiewicza”   w paragrafie 6050      
na kwotę  3 690,00 zł  (opracowanie dokumentacji technicznej). 
 

- W rozdziale 01095 – pozostała działalność –  zmniejszono planowane 
wydatki  ujęte w paragrafie 4390 zakup usług obejmujących wykonanie  
ekspertyz, analiz i opinii o kwotę  1 000,00 zł, a zwiększono o kwotę 500,00 zł  
planowane wydatki na  zakup materiałów i wyposażenia ujęte w paragrafie 
4210. 
 
- W rozdziale 02001 – gospodarka leśna –  zmniejszono planowane wydatki  
ujęte w paragrafie 4170  wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2 500,00 zł. 
   
- W rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne -  zwiększono  planowane wydatki w 
paragrafie 4300 zakup usług pozostałych ( usługi na drogach gminnych)  o kwotę 
62 026,40 zł.  
W ramach wydatków majątkowych zaplanowano „Przebudowę drogi gminnej 
Boguszyniec - Chojny”,  ujęte w dziale 600 rozdz.60016 § 6050  na kwotę 7 380,00 zł 
(przygotowanie  i przeprowadzenie przetargu).  



7 

 

Zmniejszono wydatki na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa drogi gminnej  
Borysławice Kościelne - Dąbrówka ”,ujętym w dziale 600 rozdz.60016 § 6058              
o kwotę 1 027 696,00 zł  do kwoty 0,00 zł. i  dziale 600 rozdz.60016 § 6059           

 o kwotę  587 417,40 zł  do kwoty 0,00 zł, w związku z koniecznością uzyskania 
pozwoleń wymaganych  przepisami prawa budowlanego i ochrony środowiska 
niezbędnych przy realizacji tego zadania.    
 
 - W rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększono 

planowane wydatki na zakup materiałów i wyposażenia ujęte w paragrafie 
4210 o kwotę  6 000,00 zł, a zmniejszono  planowane wydatki w paragrafie 
4300 zakup usług pozostałych o kwotę 2 000,00 zł i o kwotę 4 000,00 zł 
wydatki w paragrafie 4390 zakup usług obejmujących wykonanie  ekspertyz, 
analiz i opinii. 
 
- W rozdziale 71004 –  plany zagospodarowania przestrzennego – zwiększono           
o kwotę 500,00 zł  wydatki w paragrafie 4300 na zakup usług pozostałych                      
na usługi związane z realizacją  zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Grzegorzew ( ogłoszenie  w prasie).   
 

- W rozdziale 75023 – urzędy gmin  – zwiększono  planowane wydatki            
w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 33 200,00 zł             
( wypłacenie ekwiwalentów w związku z rozwiązaniem umów o pracę                       
i wywiązanie się z umów z PUP), o kwotę 12 800,00 zł  zwiększono 
planowane wydatki w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne,              
o kwotę  10 000,00 zł zwiększono planowane wydatki na zakup materiałów               
i wyposażenia, o kwotę 10 000,00 zł  zwiększono  wydatki w paragrafie  4300 
zakup usług pozostałych, wydatki na podróże służbowe krajowe w paragrafie 
4410 zwiększono o kwotę 2 000,00 zł. Zmniejszono o kwotę  2 000,00 zł  
wydatki w paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusy służby cywilnej, o kwotę 1 000,00 zł wydatki w paragrafie 4390 zakup 
usług obejmujących wykonanie  ekspertyz, analiz i opinii, wydatki w paragrafie  
4140 wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
zmniejszono o kwotę 14 000,00 zł ( niższe wpłaty w związku z zatrudnieniem 
osób z orzeczeniem). W paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy  
zmniejszono o kwotę 7 000,00 zł i w paragrafie 4100 wynagrodzenia 
agencyjno- prowizyjne ( prowizje za inkaso) zmniejszono o kwotę 10 000,00 zł. 

 

- W rozdziale 75085 –  wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego – 
zwiększono w kwocie 1 700,00 zł wydatki  w paragrafie 4300 zakup usług 
pozostałych  ( opłacenie licencji programów finansowych i płacowych) i wydatki                  
w paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusy służby 
cywilnej o kwotę 970,00 zł ( udział w szkoleniach). Zmniejszono  wydatki                          
w paragrafie 3020 wydatki osobowe niezaliczone do  wynagrodzeń o kwotę               
1 200,00 zł, w paragrafie 4260 zakup energii o kwotę 400,00 zł i w paragrafie 4430 
różne opłaty i składki w kwocie 100,00 zł.  
 
 
 



8 

 

 -  W rozdziale 75095 – pozostała działalność –  w ramach  usług pozostałych                   
w paragrafie 4300  w kwocie 15 000,00 zł  zmniejszono  wydatki zaplanowane                
na doradztwo prawne i w paragrafie 3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych                   
o kwotę 950,00 zł ( diety sołtysów).  

 
- W rozdziale 75412 –  ochotnicze straże pożarne – zwiększono o kwotę 3 500,00 zł 
wydatki w paragrafie 3030 różne wydatki  na rzecz osób fizycznych ( udział                     
w akcjach) i w paragrafie  4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 330,00 zł, 
a zmniejszono planowane wydatki w paragrafie 4280  zakup usług zdrowotnych              
w kwocie 330,00 zł i w paragrafie 4270 zakup usług remontowych w kwocie                       
1 000,00 zł. 
 
- W rozdziale 75495 –  pozostała działalność  – zmniejszono o kwotę 300,00 zł 
wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych, a zwiększono o kwotę 300,00 zł 
wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia.   
 
- w rozdziale 75702 – obsługa długu publicznego -  zmniejszono wydatki na odsetki 
od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek w kwocie 50 000,00 zł.  
 

- W  rozdziale 80101 – szkoły podstawowe –   dokonano zmian w zakresie 
planowanej dotacji i dostosowano wydatki do potrzeb jednostek. Dokonano 
zwiększeń wydatków w  poszczególnych paragrafach   na łączną kwotę  9 830,00 zł          
i zmniejszeń wydatków w poszczególnych paragrafach  na kwotę 24 810,00 zł.                                                                                                            

W rozdziale szkoły podstawowe  zmiany w poszczególnych jednostkach 
przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi zmniejszono o kwotę 2 500,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4240 
zakup  środków dydaktycznych i książek, o kwotę 700,00 zł  zmniejszono wydatki                      
w paragrafie 4260 zakup energii, a zwiększono wydatki w kwocie 600,00 zł                          

w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia ( materiały do bieżących 
napraw). W paragrafie 4270 zakup usług remontowych zwiększono wydatki                      
w kwocie 4 100,00 zł ( naprawa c.o. pompy i rury), na  wywóz nieczystości płynnych 
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych zwiększono wydatki o kwotę 200,00 zł  

W SP Bylice  zmniejszono o kwotę 3 000,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4210 

zakup materiałów i wyposażenia i o kwotę 300,00 zł wydatki w paragrafie 4410  
podróże służbowe krajowe, a zwiększono o kwotę 3 000,00 zł planowane wydatki 
w paragrafie  4240 zakup  środków dydaktycznych i książek ( zakup pomocy do 
biologii, chemii, fizyki i geografii) i o kwotę 300,00 zł zwiększono wydatki w paragrafie 
4300 zakup usług pozostałych.                  

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie – zmniejszono o kwotę            
2 500,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4240 zakup  środków dydaktycznych               
i książek, o kwotę 310,00 zł  zmniejszono wydatki w paragrafie 4430 różne opłaty             

i składki. Zwiększono wydatki w kwocie 900,00 zł w paragrafie 4210 zakup 
materiałów i wyposażenia ( zakup sprzętu nagłaśniającego), w paragrafie 4270 
zakup usług remontowych zwiększono wydatki w kwocie 300,00 zł ( naprawa  
projektora do tablicy multimedialnej), na  montaż 2 króćców w składzie opałowym               
w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych zwiększono wydatki o  kwotę 4 920,00 zł, 



9 

 

i w paragrafie 4520  opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 
zwiększono wydatki o kwotę 10,00 zł.   

W Urzędzie Gminy  – zmniejszono o kwotę 20 000,00 zł planowane wydatki                               
w paragrafie 2540 dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznych jednostek 
systemu oświaty ( planowana dotacja dla Stowarzyszenia Edukacyjnego                            
w Borysławicach na prowadzenie szkoły podstawowej).  

 - W  rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w  szkołach podstawowych -  
dokonano zmian w zakresie planowanej dotacji i dostosowano wydatki do potrzeb 
jednostek. Dokonano zwiększeń wydatków w  poszczególnych paragrafach                      
na łączną kwotę 2 419,00 zł i zmniejszeń wydatków w poszczególnych paragrafach  
na kwotę 6 500,00 zł.                              

W rozdziale oddziały przedszkolne w  szkołach podstawowych  zmiany                             
w poszczególnych jednostkach przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi w zakresie  usług remontowych zmniejszono planowane  wydatki w 
kwocie 300,00 zł  w paragrafie 4270, w kwocie 200,00 zł w paragrafie 4700 

szkolenia pracowników niebędących członkami korpusy służby cywilnej. 
Zwiększono wydatki  w kwocie 500,00 zł w paragrafie 3020  wydatki osobowe  
niezaliczone do wynagrodzeń i w paragrafie 4240 zakup  środków dydaktycznych               
i książek o kwotę 1 219,00 zł.  

W Urzędzie Gminy  – zmniejszono o kwotę 6 000,00 zł planowane wydatki                               
w paragrafie 2540 dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznych jednostek 
systemu oświaty (planowana dotacja dla Stowarzyszenia Edukacyjnego                            
w Borysławicach na prowadzenie oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej).  
Zwiększono o kwotę 700,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4330  zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego z tytułu (odpłatności za dzieci w zakresie wychowania 
przedszkolnego). 

- W  rozdziale 80104 – przedszkola  –  w Zespole Szkolno - Przedszkolnym                     
w Grzegorzewie dokonano zwiększeń wydatków w paragrafie 3020 wydatki osobowe  
niezaliczone do wynagrodzeń  w kwocie 200,00 zł, a zmniejszono o kwotę 200,00 zł 
planowane wydatki w   paragrafie 4270 zakup usług remontowych 

 W Urzędzie Gminy  – zmniejszono o kwotę 10 000,00 zł planowane wydatki                               
w paragrafie 2540 dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznych jednostek 
systemu oświaty (planowana dotacja dla Niepublicznego  Przedszkola „ Miś Uszatek”                        
w Borysławicach na prowadzenie przedszkola).  Zmniejszono  o kwotę 9 000,00 zł 
planowane wydatki w paragrafie 4330 zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego z tytułu (odpłatności za 
dzieci w zakresie wychowania przedszkolnego). 

- W  rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego  –   w urzędzie 
zmniejszono  o kwotę 2 100,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4330 zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego z tytułu (odpłatności za dzieci w punkcie wychowania przedszkolnego). 

  

 



10 

 

 
- W  rozdziale 80146 –  dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  – dokonano 
zmniejszeń wydatków na łączną kwotę 7 084,00 zł i  zwiększeń na kwotę                    

1 665,00 zł.  

W rozdziale dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  zmiany w poszczególnych 
jednostkach przedstawiają się  następująco: 

W SP Barłogi dokonano  zmniejszeń wydatków  w szkole i w oddziale przedszkolnym                 
w  paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej w kwocie 3 543,00 zł i w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 
419,00 zł. Zwiększono wydatki w  paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 
1 843,00 zł (dofinansowanie czesnego dla nauczycieli).  
W SP Bylice dokonano  zmniejszeń wydatków w oddziale przedszkolnym                 
w  paragrafie 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej w kwocie 887,00 zł, a zwiększono wydatki w paragrafie 4300 zakup usług 
pozostałych w kwocie 87,00 zł. 
W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano  zmniejszeń 
wydatków w  szkole podstawowej w  paragrafie 4700 szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 2 654,00 zł, a zwiększono 
wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych w kwocie 154,00 zł 
(dofinansowanie czesnego dla nauczycieli).  
 
- W  rozdziale 80148 –  stołówki szkolne i przedszkolne  - w Zespole Szkolno - 
Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano  zmniejszeń wydatków w  paragrafie 4210  
zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  820,00 zł, w paragrafie 4270 zakup usług 
remontowych w kwocie 200,00 zł i w paragrafie 4280 zakup usług zdrowotnych                    
w kwocie 50,00 zł. Zwiększono o kwotę 250,00 zł wydatki w paragrafie 4260 zakup 
energii ( zakup gazu).  

 
- w rozdziale 80149 - rozliczenie zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego – dokonano zmniejszeń wydatków  na kwotę 19 270,00 zł.  

W SP Barłogi dokonano  zmniejszenia wydatków w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników w kwocie 230,00 zł, a zwiększono wydatki w paragrafie 3020  
wydatki osobowe  niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 230,00 zł. 

W Urzędzie Gminy  – zmniejszono o kwotę 19 270,00 zł planowane wydatki                               
w paragrafie 2540 dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznych jednostek 
systemu oświaty (planowana dotacja dla Stowarzyszenia Edukacyjnego                            
w Borysławicach na  dzieci wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki            
w szkole podstawowej).   

- w rozdziale 80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych -  w Zespole Szkolno – Przedszkolnym      
w Grzegorzewie – zwiększono wydatki w paragrafie 3020  wydatki osobowe  
niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 130,00 zł, a zmniejszono o kwotę 130,00 zł 
wydatki w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia społeczne.  



11 

 

- W  rozdziale 80195 – pozostała działalność - w Zespole Ekonomiczno- 
Administracyjnym Szkół (CUW) - dokonano  zmniejszeń wydatków w  paragrafie 
4210  zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 200,00 zł, w paragrafie 4300 zakup 
usług  pozostałych w kwocie 770,00 zł.  

- W  rozdziale 85153 –  zwalczanie narkomanii -  dokonano  zmniejszeń wydatków           
w  paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 500,00 zł,                         
a zwiększono  w paragrafie 4300 zakup usług  pozostałych w kwocie 1 500,00 zł.  
Zmiany dostosowano  do zmian  wprowadzonych w preliminarzu przeciwdziałania 
narkomanii. 

- W  rozdziale 85154 –  przeciwdziałanie alkoholizmowi -  dokonano  zmniejszeń 
wydatków  w paragrafie 4300 zakup usług  pozostałych w kwocie 16 000,00 zł,           
a zwiększono  w  paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie                       
16 000,00 zł. Zmiany dostosowano  do zmian  wprowadzonych w preliminarzu 
przeciwdziałania  alkoholizmowi. 

-  W rozdziale 85213 - składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  opłacane  za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne, oraz za osoby uczestniczące  w zajęciach w centrum integracji społecznej   
– z zadań  własnych  zmniejszono planowane wydatki na  opłacenie składki na 
ubezpieczenia zdrowotne w paragrafie 4130 o kwotę  1 763,00 zł. 
 
-  W rozdziale 85215 -  dodatki  mieszkaniowe  – z zadań  własnych  zmniejszono 
planowane wydatki na   dodatki mieszkaniowe  ujęte  w paragrafie 3110 świadczenia 
społeczne  o kwotę  2 200,00 zł. 
  

- W rozdziale 85216 –  zasiłki stałe –  w ramach  wydatków  własnych  w paragrafie 
3110 świadczenia społeczne  zmniejszono  o kwotę 33 476,00 zł wydatki na  zasiłki 
stałe.   

- W rozdziale 85219 - ośrodki pomocy społecznej -   w ramach  wydatków  
własnych  w paragrafie 3110 świadczenia społeczne  zmniejszono  o kwotę                        
1 000,00 zł wydatki na  wynagrodzenie dla opiekuna  za sprawowanie opieki nad 

osobą częściowo ubezwłasnowolnioną. W paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników ( zobowiązania ze stażu)  zwiększono wydatki o kwotę 
7 510,00 zł, w paragrafie 4110  składki na ubezpieczenia społeczne 
zwiększono  o kwotę 830,00 zł, w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy 
zwiększono o kwotę 50,00 zł i w  paragrafie 4280 zakup usług zdrowotnych 
zwiększono wydatki o kwotę 60,00 zł (badania lekarskie).  

- W rozdziale 85415 – pomoc  materialna dla uczniów o charakterze socjalnym -                
z zadań własnych zmniejszono wydatki w zakresie planowanej pomocy  o kwotę                  
6 000,00 zł, ujęte w paragrafie 3240 stypendia dla uczniów.    

- W rozdziale 85501 – świadczenia wychowawcze  -  w ramach wydatków na zadania 
zlecone  uwzględniono dotację zmniejszającą  planowane wydatki w paragrafie  3110 
świadczenia społeczne o kwotę  100 000,00 zł. Ponadto w  paragrafie 3020 wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń zwiększono wydatki o kwotę 100,00 zł                   
i w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia  o kwotę 100,00 zł,                             
a zmniejszono o kwotę 200,00 zł wydatki w paragrafie 4700 szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej. 

 



12 

 

 - W rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego  oraz składki na  ubezpieczenia emerytalne i rentowe                                 
z ubezpieczenia społecznego  -  w ramach wydatków na zadania  własne  
zmniejszono o kwotę 800,00 zł wydatki w paragrafie 3020 wydatki osobowe                     
niezaliczone do wynagrodzeń. W ramach wydatków na zadania zlecone  
uwzględniono dotację zmniejszającą  planowane wydatki w paragrafie  3110 
świadczenia społeczne o kwotę  80 000,00 zł.  

     - W rozdziale 85504 – wspieranie rodziny -  w ramach wydatków na zadania  
własne zmniejszono o kwotę 7 000,00 zł planowane wydatki w paragrafie 4010  
wynagrodzenia osobowe pracowników i o kwotę 300,00 zł wydatki w paragrafie 4110 
składki na ubezpieczenia społeczne.  

- W rozdziale 85508 – rodziny zastępcze -  zmniejszono  o kwotę 3 400,00 zł 
planowane wydatki w paragrafie 4330 zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego z tytułu odpłatności za  
pobyt dzieci w rodzinie zastępczej. 

  - W rozdziale 90002 – gospodarka odpadami – zwiększono o kwotę  70 000,00 zł 
planowane wydatki w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych w związku                         
z wyższymi kosztami z tytuły zagospodarowania odpadów i likwidacją dzikich 
wysypisk. 

- W rozdziale 90095 –  pozostałą działalność -  zaplanowano wydatek w paragrafie 
4390  zakup usług obejmujących   wykonanie ekspertyz analiz i opinii  na kwotę 
4 430,00 zł ( opracowanie opinii o odziaływaniu na środowisko).  
 
- W rozdziale 92109 –  domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zwiększono o kwotę 
2 000,00 zł planowane  wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia  
na zakupy związane  z utrzymaniem obiektu.  
 
- W rozdziale 92195 – pozostała działalność – zwiększono o kwotę 1 000,00 zł 
planowane  wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia.   
 
Dokonano zmian w załączniku nr 2a wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych, 
które zostały omówione przy poszczególnych rodzajach klasyfikacji budżetowej,                 
a dotyczą: 
1. Wprowadzono  nowe zadanie „Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączem  
    wodociągowym w miejscowości Grzegorzew ul. Starkiewicza”,     
    ujęte w dziale 010 rozdz.01010 § 6050 w kwocie 3 690,00 zł (opracowanie  
    dokumentacji technicznej). 
2.  Wprowadzono  nowe zadanie „Przebudowa drogi gminnej Boguszyniec - Chojny”,  
     ujęte w dziale 600 rozdz.60016 § 6050  na kwotę 7 380,00 zł (przygotowanie  
     i przeprowadzenie przetargu).  

3. Zmniejszono wydatki na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa drogi gminnej  
     Borysławice Kościelne - Dąbrówka ”,ujętym w dziale 600 rozdz.60016 § 6058           
     o kwotę 1 027 696,00 zł  do kwoty 0,00 zł. 

4. Zmniejszono wydatki na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa drogi gminnej  
     Borysławice Kościelne - Dąbrówka ”,ujętym w dziale 600 rozdz.60016 § 6059           
     o kwotę  587 417,40 zł  do kwoty 0,00 zł. 
 



13 

 

Dokonano zmiany w załączniku  nr  5  do uchwały budżetowej  określającym 
„Dotacje  udzielane w 2017  z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów  publicznych ”                                                                                        
    1. Zmniejsza się  dotację podmiotową na zadania oświatowe prowadzone                    
      w ramach szkoły podstawowej dla Stowarzyszenia Edukacyjnego, ujętą  
      w dz.801 rozdz.80101 § 2540 o kwotę  20 000,00 zł do kwoty 334 287,40 zł. 
   2. Zmniejsza się  dotację podmiotową na zadania oświatowe prowadzone                    
      w ramach szkoły podstawowej ( oddziały przedszkolne) dla Stowarzyszenia  
      Edukacyjnego, ujętą w dz.801 rozdz.80103 § 2540 o kwotę 6 000,00 zł do kwoty     
       72 342,00 zł. 
    3. Zmniejsza się  dotację podmiotową na zadania  wychowania przedszkolnego                     
      dla  Niepublicznego Przedszkola, ujętą w dz.801 rozdz.80104 § 2540 o kwotę  
      10 000,00 zł do kwoty 78 810,00 zł. 
    4. Zmniejsza się  dotację podmiotową na zadania oświatowe prowadzone                    
      w ramach szkoły podstawowej ( realizacja zadań wymagających stosowania  
      specjalnej organizacji nauki i metod pracy) dla Stowarzyszenia  
      Edukacyjnego, ujętą w dz.801 rozdz.80149 § 2540 o kwotę  19 270,00 zł                  
      do kwoty 3 857,00 zł. 
 Dokonano  zmian zapisów  w paragrafie  3, 4 i 5 uchwały budżetowej.                                                                                                                                    
W paragrafie 3 uchwały budżetowej zmianie uległa kwota deficytu o kwotę  
580 000,00 zł.    
W paragrafie 4 uchwały budżetowej zmianie uległa łączna kwota przychodów                       
o kwotę 580 000,00 zł do kwoty 2 110 000,00 zł. 
Dokonano zmian w załączniku nr 4 określającym przychody, które po 
wprowadzonych zmianach wynoszą  3 429 840,30 zł.  
Odstąpiono od planowanych na rok 2017  przychodów z tytułu  emisji obligacji w 
wysokości 580 000,00 zł w związku z przesunięciem zadania do realizacji  na rok 
2018, na które planowana była emisja obligacji. Powyższa zmiana wpłynęła również 
na zmianę uchwały w sprawie emisji obligacji w roku 2017 i 2018.  Planowany wykup 
obligacji nie uległ zmianie. 
 
          Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 
finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                                                                       
                                                                                                             
 
 
 
 
                                                                                                           WÓJT GMINY                                                                                                          
                                                                                                       /-/ Bożena Dominiak 


